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Behovet for informasjon om ulike radio-
stasjoner er en viktig del av dx-hobbyen. I mange år 
har vi hatt godt ressursmateriell som logg- og 
tipsspalter i dx-bladene, likeså den årlige World 
Radio TV Handbook. Men i takt med den raske 
informasjonsflyten som samfunnet ellers krever, har 
dx-verdenen lært seg å utnytte mulighetene som 
finnes på verdensveven. 

 

I årenes løp har det vært mye radiorelatert å 
hente fra internett. Ikke bare har man hatt mulighet 
til å besøke radiostasjonenes nettsider direkte, men 
også dx-klubber og andre dx-organiserte har lagt ut 
mye nyttig stoff. I dag finnes det til og med egne 
portaler for dx-stoff i varierende omfang.  

Et av de nyeste skuddene på stammen er 
portalen www.dxing.info, som startet opp i april 
2002. Det er finske Mika Mäkeläinen som står bak 
disse sidene, og redaktøren selv har fått en god mot-
takelse i dx-kretser. Han hevder at Dxing.info var 
den første offentlige nettsiden i verden som 
offentliggjorde nyheter om de viktigste nye 
kortbølgestasjonene på vårparten i fjor. Dette gjelder 
for eksempel Radio Baluarte (6215 kHz), CPN 
Arequipa (6150 kHz), La Voz de tu Conciencia 
(6064.5, senere 6060 kHz) og Radio UNAMSIL 
(6137.8 kHz). 

300 bidragsytere 
Til tross for at Mäkeläinen opererer dx-

portalen selv, er han ikke alene om å presentere 
stoffet på sidene. Det finnes en egen del der dx-ere 
og andre interesserte kan kommunisere på egenhånd, 
i et såkalt ”community chat room”. Her varierer 
emnene fra radio kontinentvis til mer inngående 
temaer som utstyr, teknikk, FM-antenner m.m. Så 
langt har tjenesten i underkant av 300 brukere.  

Disse interaktive ”chat”-rommene kan brukes 
til å oppdatere for eksempel lyttelogger og QSL-
nyheter. 

Fyldige stasjonsprofiler 
På det rent radiomessige finnes egne nyhets-

sider for det mest aktuelle som har skjedd på den 
fronten, men redaktøren har også lagt vekt på å 
bygge opp et arkiv bestående av profilartikler. Dette 
er artikler som med tekst og bilder presenterer en 
radiostasjon.  

Mika Mäkeläinen håper at brukerne av 
portalen sender inn materiale som de eventuelt måtte 
sitte på. Denne typen stoff mener han er viktig å få 
fram i lyset, spesielt i forhold til de radiostasjonene 
som ikke har egne nettsider.  

En annen del av portalen har samlet lenker til 
forskjellige lister, for eksempel European MW Guide 
og Pacific Asian Log. Dermed ligger disse tilgjenge-
lige bare noen tastetrykk unna. For ikke å glemme 
den meget fyldige seksjonen med opptak fra 
radiostasjoner verden over.  

Her kan du ganske enkelt bla deg gjennom 
land for land, og høre på opptak som dx-ere verden 
over har bidratt med. Noen opptak er i typisk dx-lyd, 
mens andre gjengis i studiokvalitet. Alle opptak er 
listet etter frekvens. 

 

Oppdaterer radioværet 
Ved siden av nyhets- og aktualitetsbiten har 

Mika Mäkeläinen også lagt ned en del arbeid for å 
presentere dx-hobbyen og gi en forklaring på 
forkortelser og uttrykk brukt i dx-sammenhenger.  

En annen nyttig ressurs er å følge med på 
forholdene for ”radioværet”. Siden benytter seg av 
data fra NOAA i Colorado, og oppdateres automatisk 
hver tredje time. Fra denne siden finnes også lenker 
til andre steder på nettet som tar for seg 
solaktiviteten, blant annet Jan Alvestads daglige 
rapport på DXLCs nettsider. 

 

www.dxing.info


Media Network lever fremdeles 
Det finnes flere nyttige sider for dx-ere på 

internett. Noen spesialiserer seg på enkeltemner, 
andre tar for seg mer allmenne temaer. Men 
radiointeresserte må bite seg merke i Media Network 
på www.medianetwork.nl, som mange vil kjenne 
igjen fra programtilbudet til Radio Nederland for 
noen år tilbake.  

Som radioprogram er Media Network historie, 
men Andy Sennitt har holdt nettversjonen gående 
med mye interessant fra mediebransjen. Sidene er 
lette å navigere i, og selv om de er en del av Radio 
Nederlands portal, er det enkelt å komme seg tilbake 
til hovedsiden for Media Network.  

En av de viktigste seksjonene her er 
medienyhetene. Denne oppdateres flere ganger i 
uken, og er i mange tilfeller primærkilde. Fordelen 
her er selvsagt at nyhetene kan publiseres kort tid 
etter at de har blitt kjent. I ”gamle dager” var disse 
kun å få tak i via det ukentlige radioprogrammet. 

Egen Afghanistan-side 
Dybdeartikler om enkelte emner har også fått 

god plass på Media Networks nettsider. For 
eksempel er det mediesituasjonen i Kina som har fått 
et økt fokus de siste ukene, med tema som medienes 
rolle i landet, sosiale normer, filtreringen av 
informasjon på internett m.m.  

De siste månedene har mediesituasjonen i 
Afghanistan, i tillegg til en serie om såkalt hat-radio, 
også vært i søkelyset. På grunn av den spesielle 
situasjonen i Afghanistan, og mye informasjon fra 
den fronten, har stoff relatert til dette fått plass på en 
egen nyhetsside. Dette er helt klart et smart trekk, og 
man forventer kanskje at Irak-krisen kan få 
noenlunde samme dekning hvis den blir stor i 
omfang sett i et medieperspektiv. 

 

God mottakerreferanse 
DRM-systemet, eller digital AM, har også fast 

plass på Media Network med både bakgrunnsstoff og 
de siste DRM-nyhetene. Denne seksjonen er nyttig 
for envher som søker informasjon om digital AM. I 
tillegg finnes en god referanse for tester av 
radiomottakere. Denne seksjonen ble sist oppdatert i 
februar i fjor, men inneholder like fullt nyttige ting å 
vite for den som er på jakt etter ny mottaker. Minuset 
er kanskje at de helt nyeste modellene ikke er 
kommet med enda, men det kommer vel etter hvert. 

 

Rikholdig DXLC-arkiv 
For å holde seg oppdatert på det som skjer i 

den britiske radioindustrien er www.ukradio.com en 
god kilde, mens norske og nordiske radionyheter 
finnes på Kyrre Dahls utmerkede www.radionytt.no.  

En tilsvarende dansk side opereres av Stig 
Hartvig Nielsen på adressen www.radionyt.com. 
Ellers har utallige dx-klubber operative nettsider.  

I DXLCs tilfelle er DX-News tilgjengelig 
elektronisk – der medlemmer får tilgang til de nyeste 
utgavene mot å oppgi et passord. På åpningssiden 
finnes flere radionyheter som er tilgjengelig for alle 
som er innom sidene. Her finnes også et rikt arkiv 
både av DX-News, FM-News og diverse lister – alt i 
oversiktlig format med egen meny i venstre del av 
skjermbildet.  

Danske DDXLK legger ut deler av sitt med-
lemsblad DX-Fokus på www.ddxlk.net, mens Sveri-
ges DX-Förbund er tilgjengelig på www.sdxf.org. 
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